

IL GIRASOLE SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE

Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Dati anagrafici	
Sede in	REGGIO NELL'EMILIA
Codice Fiscale	00508670353
Numero Rea	REGGIO EMILIA 136677
P.I.	00508670353
Capitale Sociale Euro	10.125 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' COOPERATIVA
Settore di attività prevalente (ATECO)	562100
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	A114935

Stato patrimoniale

	31-12-2022	31-12-2021
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	18.366	21.345
II - Immobilizzazioni materiali	148.396	127.295
III - Immobilizzazioni finanziarie	2.650	2.946
Totale immobilizzazioni (B)	169.412	151.586
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	21.294	21.782
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	78.731	84.654
esigibili oltre l'esercizio successivo	7.722	0
Totale crediti	86.453	84.654
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide	54.940	22.460
Totale attivo circolante (C)	162.687	128.896
D) Ratei e risconti	698	1.019
Totale attivo	332.797	281.501
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	10.125	10.075
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	27.409	26.586
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	1.463	30.931
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	(31.306)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	2.969	2.742
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	41.966	39.028
B) Fondi per rischi e oneri	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	30.382	26.893
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	100.460	89.710
esigibili oltre l'esercizio successivo	157.722	121.095
Totale debiti	258.182	210.805
E) Ratei e risconti	2.267	4.775
Totale passivo	332.797	281.501

Conto economico

	31-12-2022	31-12-2021
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	260.170	196.427
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	13.353	47.831
altri	1.796	3.892
Totale altri ricavi e proventi	15.149	51.723
Totale valore della produzione	275.319	248.150
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	77.531	60.265
7) per servizi	33.982	29.983
8) per godimento di beni di terzi	1.734	2.632
9) per il personale		
a) salari e stipendi	95.846	81.337
b) oneri sociali	23.118	20.285
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	9.434	6.753
c) trattamento di fine rapporto	9.134	6.753
d) trattamento di quiescenza e simili	300	0
Totale costi per il personale	128.398	108.375
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	16.447	25.822
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	9.258	19.153
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	7.189	6.669
Totale ammortamenti e svalutazioni	16.447	25.822
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	488	711
14) oneri diversi di gestione	12.302	15.279
Totale costi della produzione	270.882	243.067
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	4.437	5.083
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
altri	50	25
Totale proventi da partecipazioni	50	25
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	2.498	1.985
Totale proventi diversi dai precedenti	2.498	1.985
Totale altri proventi finanziari	2.498	1.985
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	2.882	2.223
Totale interessi e altri oneri finanziari	2.882	2.223
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(334)	(213)
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	4.103	4.870
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	1.134	2.128

Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	1.134	2.128
21) Utile (perdita) dell'esercizio	2.969	2.742

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

Nota integrativa, parte iniziale

Nota Integrativa al bilancio di esercizio al 31/12/2022 redatta in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 bis c.c.

PREMESSA

Il bilancio chiuso al 31/12/2022 di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, primo comma del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis, criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

Il bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni di cui all'art. 2435-bis del Codice Civile, in quanto ricorrono i presupposti previsti dal comma 1 del predetto articolo. Conseguentemente, nella presente nota integrativa si forniscono le informazioni previste dal comma 1 dell'art. 2427 limitatamente alle voci specificate al comma 5 dell'art. 2435 bis del Codice Civile.

Inoltre, la presente nota integrativa riporta le informazioni richieste dai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 c.c. e, pertanto, non si è provveduto a redigere la relazione sulla gestione ai sensi dell'art. 2435 - bis, comma 6 del Codice Civile.

Il bilancio chiuso al 31.12.2022 evidenzia un utile di Euro 2.969 contro un utile di Euro 2.742 dell'esercizio precedente.

Principi di redazione

PRINCIPI DI REDAZIONE

Al fine di redigere il bilancio con chiarezza e fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico, conformemente al disposto dell'articolo 2423 bis del Codice Civile, si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità aziendale;
- includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

Sono stati altresì rispettati i seguenti postulati di bilancio di cui all'OIC 11 par. 15:

- a) prudenza;
- b) prospettiva della continuità aziendale;
- c) rappresentazione sostanziale;

- d) competenza;
- e) costanza nei criteri di valutazione;
- f) rilevanza;
- g) comparabilità.

Prospettiva della continuità aziendale

Per quanto concerne tale principio, la valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata nella prospettiva della continuità aziendale e quindi tenendo conto del fatto che l'azienda costituisce un complesso economico funzionante, destinato, almeno per un prevedibile arco di tempo futuro (12 mesi dalla data di riferimento di chiusura del bilancio), alla produzione di reddito.

Nella valutazione prospettica circa il presupposto della continuità aziendale, non sono emerse significative incertezze, né sono state individuate ragionevoli motivazioni che possano portare alla cessazione dell'attività.

Lo stato patrimoniale e il conto economico sono redatti in unità di euro. La nota integrativa è redatta in migliaia di euro.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

CASI ECCEZIONALI EX ART. 2423, QUINTO COMMA DEL CODICE CIVILE

Non si sono verificati eventi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'articolo 2423, quinto comma del Codice Civile.

Cambiamenti di principi contabili

CAMBIAMENTI DI PRINCIPI CONTABILI

Non si sono verificati cambiamenti di principi contabili nell'esercizio.

Correzione di errori rilevanti

CORREZIONE DI ERRORI RILEVANTI

Non sono emersi nell'esercizio errori rilevanti commessi in esercizi precedenti.

Problematiche di comparabilità e di adattamento

PROBLEMATICHE DI COMPARABILITÀ E ADATTAMENTO

Non ci sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadano sotto più voci dello schema di bilancio.

Criteri di valutazione applicati

CRITERI DI VALUTAZIONE

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

I criteri di valutazione di cui all'art. 2426 del Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione interna, inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione, e sono ammortizzate in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene.

Le immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore al residuo costo da ammortizzare sono iscritte a tale minor valore; questo non è mantenuto se nei successivi esercizi vengono meno le ragioni della rettifica effettuata.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono rilevate alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi ai beni acquisiti e sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione al netto dei relativi fondi di ammortamento, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione, dei costi indiretti inerenti la produzione interna, nonché degli oneri relativi al finanziamento della fabbricazione interna sostenuti nel periodo di fabbricazione e fino al momento nel quale il bene può essere utilizzato.

I costi sostenuti sui beni esistenti a fini di ampliamento, ammodernamento e miglioramento degli elementi strutturali, nonché quelli sostenuti per aumentarne la rispondenza agli scopi per cui erano stati acquisiti, e le manutenzioni straordinarie in conformità con quanto disposto dall'OIC 16 ai par. da 49 a 53, sono stati capitalizzati solo in presenza di un aumento significativo e misurabile della capacità produttiva o della vita utile.

Per tali beni l'ammortamento è stato applicato in modo unitario sul nuovo valore contabile tenuto conto della residua vita utile.

Per le immobilizzazioni materiali costituite da un assieme di beni tra loro coordinati, in conformità con quanto disposto dall'OIC 16 ai par. 45 e 46, si è proceduto nella determinazione dei valori dei singoli cespiti ai fini di individuare la diversa durata della loro vita utile.

Il costo delle immobilizzazioni la cui utilizzazione è limitata nel tempo è sistematicamente ammortizzato in ogni esercizio sulla base di aliquote economico-tecniche determinate in relazione alla residua possibilità di utilizzazione.

Tutti i cespiti, compresi quelli temporaneamente non utilizzati, sono stati ammortizzati, ad eccezione di quelli la cui utilità non si esaurisce e che sono costituiti da terreni, fabbricati non strumentali e opere d'arte.

Sulla base di quanto disposto dall'OIC 16 par.60, nel caso in cui il valore dei fabbricati incorpori anche il valore dei terreni sui quali essi insistono, si è proceduto allo scorporo del valore del fabbricato.

L'ammortamento decorre dal momento in cui i beni sono disponibili e pronti per l'uso.

Sono state applicate le aliquote che rispecchiano il risultato dei piani di ammortamento tecnici, confermate dalle realtà aziendali e ridotte del 50% per le acquisizioni nell'esercizio, in quanto esistono per queste ultime le condizioni previste dall'OIC 16 par.61.

I piani di ammortamento, in conformità dell'OIC 16 par.70 sono rivisti in caso di modifica della residua possibilità di utilizzazione.

I cespiti obsoleti e quelli che non saranno più utilizzati o utilizzabili nel ciclo produttivo, sulla base dell'OIC 16 par. 80 non sono stati ammortizzati e sono stati valutati al minor valore tra il valore netto contabile e il valore recuperabile.

Le immobilizzazioni in corso non sono oggetto di ammortamento.

Qui di seguito sono specificate le aliquote applicate:

Fabbricati: 3%

Impianti i: 12%

Macchinari: 15%

Altri beni:

- mobili e arredi: 15%
- macchine ufficio elettroniche: 20%
- automezzi: 7,5%

Partecipazioni

Le partecipazioni sono classificate nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante sulla base della loro destinazione.

L'iscrizione iniziale è effettuata al costo di acquisto o di acquisizione, comprensivo dei costi accessori.

Partecipazioni immobilizzate

Le partecipazioni immobilizzate, quotate e non quotate, sono state valutate attribuendo a ciascuna partecipazione il costo specificamente sostenuto.

Rimanenze

Le rimanenze sono rilevate alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi ai beni acquisiti e sono iscritte al minor valore tra il costo di acquisto, comprensivo di tutti i costi e oneri accessori di diretta imputazione e dei costi indiretti inerenti alla produzione interna, ed il presumibile valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato.

Crediti

I crediti sono classificati nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante sulla base della destinazione / origine degli stessi rispetto all'attività ordinaria, e sono iscritti al valore di presunto realizzo.

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria, della realistica capacità del debitore di adempiere all'obbligazione nei termini contrattuali e dell'orizzonte temporale in cui, ragionevolmente, si ritiene di poter esigere il credito.

Ai sensi dell'OIC 15 par. 84 si precisa che nella valutazione dei crediti non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato.

I crediti sono rappresentati in bilancio al netto dell'iscrizione di un fondo svalutazione a copertura dei crediti ritenuti inesigibili, nonché del generico rischio relativo ai rimanenti crediti, basato su stime effettuate sulla base dell'esperienza passata, dell'andamento degli indici di anzianità dei crediti scaduti, della situazione economica generale, di settore e di rischio paese, nonché sui fatti intervenuti dopo la chiusura dell'esercizio che hanno riflessi sui valori alla data del bilancio.

Crediti tributari e per imposte anticipate

La voce 'Crediti tributari' accoglie gli importi certi e determinati derivanti da crediti per i quali sia sorto un diritto di realizzo tramite rimborso o in compensazione.

La voce 'Imposte anticipate' accoglie le attività per imposte anticipate determinate in base alle differenze temporanee deducibili o al riporto a nuovo delle perdite fiscali, applicando l'aliquota stimata in vigore al momento in cui si ritiene tali differenze si riverseranno.

Le attività per imposte anticipate connesse ad una perdita fiscale sono state rilevate in presenza di ragionevole certezza del loro futuro recupero, comprovata da una pianificazione fiscale per un ragionevole periodo di tempo che prevede redditi imponibili sufficienti per utilizzare le perdite riportabili e/o dalla presenza di differenze temporanee imponibili sufficienti ad assorbire le perdite riportabili.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economico temporale e contengono i ricavi / costi di competenza dell'esercizio ed esigibili in esercizi successivi e i ricavi / costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio, ma di competenza di esercizi successivi.

Sono iscritte pertanto esclusivamente le quote di costi e di ricavi, comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in funzione del tempo.

Alla fine dell'esercizio si è verificato che le condizioni che hanno determinato la rilevazione iniziale siano state rispettate, apportando, se il caso, le necessarie rettifiche di valore, tenendo conto oltre che dell'elemento temporale anche dell'eventuale recuperabilità.

I ratei attivi, assimilabili ai crediti di esercizio, sono stati valutati al valore presumibile di realizzo, operando, nel caso in cui tale valore fosse risultato inferiore al valore contabile, una svalutazione in conto economico.

I ratei passivi, assimilabili ai debiti, sono stati valutati al valore nominale.

Fondi per rischi ed oneri

I fondi per rischi rappresentano le passività connesse a situazioni esistenti alla data di bilancio, ma il cui verificarsi è solo probabile.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio, dedotte le anticipazioni corrisposte.

Debiti

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria.

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale, ritenuto rappresentativo del loro valore di estinzione.

Ai sensi dell'OIC 19 par. 86 si precisa che nella valutazione dei debiti non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato.

I debiti originati da acquisizioni di beni sono iscritti al momento in cui sono trasferiti i rischi, gli oneri e i benefici; quelli relativi ai servizi sono rilevati al momento di effettuazione della prestazione; quelli finanziari e di altra natura al momento in cui scaturisce l'obbligazione verso la controparte.

I debiti tributari accolgono le passività per imposte certe e determinate, nonché le ritenute operate quale sostituto e non ancora versate alla data del bilancio, e, ove la compensazione è ammessa, sono iscritti al netto di acconti, ritenute d'acconto e crediti d'imposta.

Costi e ricavi

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

Con riferimento ai 'Ricavi delle vendite e delle prestazioni', si precisa che le rettifiche di ricavi, ai sensi dell'OIC 12 par. 50, sono portate a riduzione della voce ricavi, ad esclusione di quelle riferite a precedenti esercizi e derivanti da correzioni di errori o cambiamenti di principi contabili, rilevate, ai sensi dell'OIC 29, sul saldo d'apertura del patrimonio netto.

Altre informazioni

ALTRE INFORMAZIONI

Sono stati osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC) integrati, ove mancanti, da principi internazionali di generale accettazione (IAS/IFRS e USGAAP) al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico dell'esercizio.

Nota integrativa abbreviata, attivo

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE ATTIVO

Immobilizzazioni

IMMOBILIZZAZIONI

Le immobilizzazioni sono pari a €169.412 (€151.586 nel precedente esercizio).

Movimenti delle immobilizzazioni

La composizione e i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	102.616	211.812	2.946	317.374
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	81.271	84.517		165.788
Valore di bilancio	21.345	127.295	2.946	151.586
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	6.279	24.120	1.204	31.603
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	1.500	1.500
Ammortamento dell'esercizio	9.258	7.189		16.447
Altre variazioni	0	4.170	0	4.170
Totale variazioni	(2.979)	21.101	(296)	17.826
Valore di fine esercizio				
Costo	103.442	240.102	2.650	346.194
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	85.076	91.706		176.782
Valore di bilancio	18.366	148.396	2.650	169.412

Immobilizzazioni immateriali

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono pari a €18.366 (€21.345 nel precedente esercizio).

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Costi di impianto e di ampliamento	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio				
Costo	5.317	0	97.299	102.616
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	4.728	0	76.543	81.271

	Costi di impianto e di ampliamento	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di bilancio	589	0	20.756	21.345
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	0	2.834	3.445	6.279
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	-	-	-	0
Ammortamento dell'esercizio	589	567	8.102	9.258
Altre variazioni	-	-	-	0
Totale variazioni	(589)	2.267	(4.657)	(2.979)
Valore di fine esercizio				
Costo	2.944	2.834	97.664	103.442
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.944	567	81.565	85.076
Valore di bilancio	0	2.267	16.099	18.366

Immobilizzazioni materiali

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono pari a €148.396 (€127.295 nel precedente esercizio).

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio						
Costo	106.309	14.234	34.271	56.998	0	211.812
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	4.036	13.676	34.271	32.534	0	84.517
Valore di bilancio	102.273	558	0	24.464	0	127.295
Variazioni nell'esercizio						
Incrementi per acquisizioni	9.000	13.761	0	1.359	0	24.120
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	-	-	-	-	-	0
Ammortamento dell'esercizio	3.459	1.010	0	2.720	0	7.189
Altre variazioni	(1)	1	0	0	4.170	4.170
Totale variazioni	5.540	12.752	0	(1.361)	4.170	21.101
Valore di fine esercizio						
Costo	115.309	27.996	34.271	58.356	4.170	240.102
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	7.496	14.686	34.271	35.253	0	91.706
Valore di bilancio	107.813	13.310	0	23.103	4.170	148.396

Operazioni di locazione finanziaria

Operazioni di locazione finanziaria

Nell'esercizio 2022 non si sono rilevate alcune operazioni di locazione finanziaria, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22 del codice civile:

Immobilizzazioni finanziarie

Immobilizzazioni finanziarie

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

Partecipazioni, altri titoli e strumenti derivati finanziari attivi

Le partecipazioni comprese nelle immobilizzazioni finanziarie sono pari a €2.149 (€945 nel precedente esercizio).

La voce "partecipazioni" accoglie le partecipazioni assimilabili ad investimenti duraturi operati prevalentemente per motivi strategici.

Immobilizzazioni finanziarie.- Crediti.

Depositi Cauzionali

Contenuto della classe

La voce comprende gli importi corrisposti a titolo di deposito cauzionale, per le utenze, e presenta un saldo di euro 501.

Valore delle immobilizzazioni finanziarie

	Valore contabile
Partecipazioni in altre imprese	2.149

Dettaglio del valore delle partecipazioni immobilizzate in altre imprese

Descrizione	Valore contabile
OSCAR ROMERO	780
POWER ENERGIA	390
AZIONI EMILBANCA	979
Totale	2.149

Attivo circolante

ATTIVO CIRCOLANTE

Rimanenze

Rimanenze

I beni sono rilevati nelle rimanenze nel momento in cui avviene il trasferimento dei rischi e i benefici connessi ai beni acquisiti, e conseguentemente includono i beni esistenti presso i magazzini della società, ad esclusione di quelli ricevuti da terzi per i quali non è stato acquisito il diritto di proprietà (in visione, in conto lavorazione, in conto deposito), i beni di proprietà verso terzi (in visione, in conto lavorazione, in conto deposito) e i beni in viaggio ove siano stati già trasferiti i rischi e i benefici connessi ai beni acquisiti.

Le rimanenze comprese nell'attivo circolante sono pari a €21.294 (€21.782 nel precedente esercizio).

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Crediti

I crediti compresi nell'attivo circolante sono pari a €86.453 (€84.654 nel precedente esercizio).

La composizione è così rappresentata:

	Esigibili entro l'esercizio successivo	Esigibili oltre l'esercizio	Valore nominale totale	Valore netto
Verso clienti	24.879	0	24.879	24.879
Crediti tributari	6.197	7.722	13.919	13.919
Verso altri	47.655	0	47.655	47.655
Totale	78.731	7.722	86.453	86.453

Crediti tributari /entro l'esercizio

La voce 'Crediti tributari' accoglie gli importi certi e determinati derivanti da crediti per i quali sia sorto un diritto di realizzo tramite rimborso o in compensazione.

La composizione è così rappresentata:

- Crediti per IRES compensabile euro 1.724,00;
- Crediti per IRAP compensabile euro 150,00;
- Crediti per IVA compensabile euro 4.323,00

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Crediti - Distinzione per scadenza

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	16.111	8.768	24.879	24.879	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	6.577	7.342	13.919	6.197	7.722
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	61.966	(14.311)	47.655	47.655	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	84.654	1.799	86.453	78.731	7.722

Crediti tributari /oltre l'esercizio

La voce 'Crediti tributari' accoglie gli importi certi e determinati derivanti da crediti per i quali sia sorto un diritto di realizzo tramite rimborso o in compensazione.

- Credito Vs Erario / Bonus per riqualificazione energetica del 65% di euro 7.722,00 (residuo di 9 quote di euro 858,00 cadauna, utilizzabile in esercizi futuri).

Disponibilità liquide**Disponibilità liquide**

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari a €54.940 (€22.460 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	22.382	32.424	54.806
Denaro e altri valori in cassa	78	56	134
Totale disponibilità liquide	22.460	32.480	54.940

Ratei e risconti attivi**RATEI E RISCANTI ATTIVI**

I ratei e risconti attivi sono pari a €698 (€1.019 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	1.019	(321)	698
Totale ratei e risconti attivi	1.019	(321)	698

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

Patrimonio netto

PATRIMONIO NETTO

Al 31.12.2022 il capitale sociale, interamente sottoscritto e versato ammonta ad Euro 10.125 e risulta suddiviso nelle seguenti misure:

- Capitale sociale - soci lavoratori euro 450,00
- Capitale sociale - soci volontari euro 150,00;
- Capitale sociale - soci sovventori euro 9.525,00

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a €41.966 (€39.028 nel precedente esercizio).

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto e il dettaglio della voce 'Altre riserve':

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	10.075	0	0	50		10.125
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	-	-	-		0
Riserve di rivalutazione	0	-	-	-		0
Riserva legale	26.586	0	0	823		27.409
Riserve statutarie	0	-	-	-		0
Altre riserve						
Varie altre riserve	30.931	0	29.468	0		1.463
Totale altre riserve	30.931	0	29.468	0		1.463
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	-	-	-		0
Utili (perdite) portati a nuovo	(31.306)	31.306	0	0		0
Utile (perdita) dell'esercizio	2.742	0	2.742	0	2.969	2.969
Perdita ripianata nell'esercizio	0	-	-	-		0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	-	-	-		0
Totale patrimonio netto	39.028	31.306	32.210	873	2.969	41.966

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Disponibilità ed utilizzo delle voci di patrimonio netto

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1 numero 7-bis del codice civile relativamente alla specificazione delle voci del patrimonio netto con riferimento alla loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché alla loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, sono desumibili dai prospetti sottostanti:

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
					per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	10.125			0	0	0
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0			-	-	-
Riserve di rivalutazione	0			-	-	-
Riserva legale	27.409	B		27.409	0	0
Riserve statutarie	0			-	-	-
Altre riserve						
Varie altre riserve	1.463	B		1.463	0	0
Totale altre riserve	1.463			1.463	0	0
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0			-	-	-
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0			-	-	-
Totale	38.997			28.872	0	0
Quota non distribuibile				28.872		

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutarie E: altro

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

TFR

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto tra le passività per complessivi €30.382 (€26.893 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	26.893
Variazioni nell'esercizio	
Utilizzo nell'esercizio	2.540
Altre variazioni	6.029
Totale variazioni	3.489
Valore di fine esercizio	30.382

Debiti

DEBITI

I debiti sono iscritti nelle passività per complessivi €258.182 (€210.805 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

--	--	--	--

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Debiti verso soci per finanziamenti	44.899	0	44.899
Debiti verso banche	131.499	39.716	171.215
Acconti	0	1.017	1.017
Debiti verso fornitori	13.786	-184	13.602
Debiti tributari	2.450	-983	1.467
Debiti vs.istituti di previdenza e sicurezza sociale	3.258	1.155	4.413
Altri debiti	14.913	6.656	21.569
Totale	210.805	47.377	258.182

Variazioni e scadenza dei debiti

Debiti - Distinzione per scadenza

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso soci per finanziamenti	44.899	0	44.899	44.899	0
Debiti verso banche	131.499	39.716	171.215	13.493	157.722
Acconti	0	1.017	1.017	1.017	0
Debiti verso fornitori	13.786	(184)	13.602	13.602	0
Debiti tributari	2.450	(983)	1.467	1.467	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	3.258	1.155	4.413	4.413	0
Altri debiti	14.913	6.656	21.569	21.569	0
Totale debiti	210.805	47.377	258.182	100.460	157.722

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Debiti di durata superiore ai cinque anni e dei debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Nel seguente prospetto sono indicati i debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali, con specifica indicazione della natura delle garanzie :

	Debiti assistiti da garanzie reali		Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
	Debiti assistiti da ipoteche	Totale debiti assistiti da garanzie reali		
Ammontare	121.161	121.161	137.021	258.182

MUTUO IPOTECARIO STIPULATO CON BANCA CENTRO EMILIA

Importo deliberato ed erogato euro 135.000,00;

Residuo debito al 31.12.2022 euro 121.160,98

Natura della garanzia IPOTECARIA

Importo della Garanzia concessa euro 270.000;

Bene sul quale è stata concessa la garanzia : laboratorio di via Bartolomeo Spani n. 18 (RE)

Si rileva infine che nel corso dell'esercizio 2022 è stato acceso con BCC-Emilbanca un finanziamento di euro 50.000,00 da rimborsare in 120 rate mensile (scadenza del finanziamento 23.12.2032).

Finanziamenti effettuati da soci della società

Finanziamenti effettuati dai soci

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti i finanziamenti effettuati dai soci della società, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 19-bis del codice civile.

I finanziamenti concessi dai soci si considerano infruttiferi di interessi.

Scadenza	Quota in scadenza
31/12/2023	44.899
Totale	44.899

Ratei e risconti passivi

RATEI E RISCONTI PASSIVI

I ratei e risconti passivi sono iscritti nelle passività per complessivi €2.267 (€4.775 nel precedente esercizio).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	0	15	15
Risconti passivi	4.775	(2.523)	2.252
Totale ratei e risconti passivi	4.775	(2.508)	2.267

Nota integrativa abbreviata, conto economico

INFORMAZIONI SUL CONTO ECONOMICO

Valore della produzione

VALORE DELLA PRODUZIONE

Il totale della voce "Valore della produzione" ammonta a complessivi € 275.319= e rappresenta l'ammontare di tutti i ricavi, gli altri ricavi e i proventi, anche diversi, realizzati dalla società.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Ricavi delle vendite e delle prestazioni - Ripartizione per categoria di attività

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 10 del codice civile viene esposta nei seguenti prospetti la ripartizione dei ricavi per categorie di attività:

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
PASTI DA ASPORTO	244.832
PULIZIE SCALE	2.925
VENDITE ALTRI PRODOTTI	674
PREST DI SERVIZI	6.500
CATERING	5.239
Totale	260.170

Altri ricavi

La voce altri ricavi, accoglie tra gli altri :

- le somme incassate nel 2022 relativamente alle donazioni del cinque per mille pari ad euro 1.517,63;
- le somme incassate nel 2022 relativamente alle erogazioni liberali pari ad euro 204,00..

Costi della produzione

COSTI DELLA PRODUZIONE

Spese per servizi

Le spese per servizi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi €33.982 (€29.983 nel precedente esercizio).

Spese per godimento beni di terzi

Le spese per godimento beni di terzi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 1.734 (€2.632 nel precedente esercizio).

Oneri diversi di gestione

Gli oneri diversi di gestione sono iscritti nei costi della produzione del conto economico per complessivi €12.302 (€15.279 nel precedente esercizio).

Ammortamenti

Le voci esposte in dettaglio nel conto economico fanno riferimento agli ammortamenti civilistici delle immobilizzazioni immateriali e materiali per i quali rimandiamo a quanto indicato nel commento delle corrispondenti voci di stato patrimoniale.

Proventi e oneri finanziari

PROVENTI E ONERI FINANZIARI

Composizione dei proventi da partecipazione

Proventi da partecipazione

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 11 del codice civile, il seguente prospetto riporta i proventi da partecipazione diversi dai dividendi:

Proventi diversi dai dividendi	
Da altri	50
Totale	50

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

Interessi e altri oneri finanziari - Ripartizione per tipologia di debiti

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 12 del codice civile viene esposta nel seguente prospetto la suddivisione della voce "interessi ed altri oneri finanziari":

Descrizione	Voce C) 16: saldo al 31.12.2022	Voce C) 17: saldo al 31.12.2022
Interessi su c/c bancario	1	0
Altri interessi attivi	2.497	
interessi passivi verso banche		54
interessi passivi su mutui ipotecari		2.829
Totale	2.498	2.882

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

RICAVI DI ENTITA' O INCIDENZA ECCEZIONALI

Non si rilevano nell'esercizio in corso, in base a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 13 del codice civile, ricavi di entità o incidenza eccezionali.

COSTI DI ENTITA' O INCIDENZA ECCEZIONALI

Non si rilevano nell'esercizio in corso, in base a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 13 del codice civile, costi di entità o incidenza eccezionali.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE

L'importo iscritto al rigo 22 "imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate" accoglie il costo per imposte di competenze dell'esercizio che risulta così composto:

	Imposte correnti
IRES	960
IRAP	174
Totale	1.134

Le imposte sul reddito, accantonate secondo il principio di competenza, rappresentano:

- gli accantonamenti per imposte di competenza liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;

La società ha usufruito delle agevolazioni fiscali previste per le cooperative a mutualità prevalente dall'art. 460 della legge 311/04 come modificate, da ultimo, dalle disposizioni di cui alla manovra bis 2011. In particolare l'agevolazione dell'esclusione da Ires è stata limitata al 60% degli utili netti annuali destinati a riserva indivisibile ai sensi dell'articolo 12 della legge n° 904/1977. Per quanto concerne l'articolo 6, comma 1, del D.L. n. 63/2002, è stata stabilita l'imponibilità di una quota del 10% degli utili netti annuali destinati alla riserva minima obbligatoria.

Si evidenzia che alla società spettano le agevolazioni fiscali previste per le "cooperative di produzione e lavoro" dall'articolo 11 D.P.R. 601/73 (agevolazione Ires limitata, dall'articolo 1 comma 462, della Legge n° 311/2001, al solo reddito imponibile derivante dall'indeducibilità dell'imposta Irap stanziata in bilancio), in quanto vengono rispettati i parametri di esenzione previsti da tale norma.

Dato che l'ammontare delle retribuzioni corrisposte ai soci che prestano la loro opera con carattere di continuità, risulta superiore al 50 per cento di tutti gli altri costi di bilancio, escluse le materie prime e sussidiarie, è riconosciuta una variazione in diminuzione pari all'ammontare dell'Irap che ha costituito una variazione in aumento.

La società non ha rilevato crediti per imposte anticipate e fondi per imposte differite, in quanto non sono state riscontrate differenze temporanee significative tra valutazioni civilistiche e fiscali delle componenti economiche.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

ALTRE INFORMAZIONI

Dati sull'occupazione

Dati sull'occupazione

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti il personale, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 15 del codice civile:

	Numero medio
Impiegati	1
Operai	7
Totale Dipendenti	8

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Compensi agli organi sociali

Tutte le cariche sociali della cooperativa sono ricoperte in modalità completamente gratuita.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 9 del codice civile, non si rilevano impegni, garanzie e passività potenziali non rappresentati nel presente bilancio.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Operazioni con parti correlate

Non si rilevano operazioni realizzate con parti correlate di valore significativo e a ad un prezzo non di mercato ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-bis del codice civile.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Non si registrano particolari accordi economici non risultanti dallo stato patrimoniale, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-ter del codice civile.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Ad oggi non vi sono eventi occorsi in data successiva al 31.12.2022 tali da rendere l'attuale situazione patrimoniale - finanziaria, sostanzialmente diversa da quella risultante dallo stato patrimoniale a tale data o da richiedere rettifiche od annotazioni integrative al bilancio, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-quater del codice civile.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

Strumenti finanziari derivati

La cooperativa non ha sottoscritto al 31/12/2022 alcun contratto avente natura di strumento finanziario derivato.

Informazioni relative alle cooperative

INFORMAZIONI RELATIVE ALLE COOPERATIVE

Informazioni ex art. 2513 del Codice Civile

Attestazione della prevalenza ai sensi dell'ex art. 2513 del Codice Civile

La società è iscritta, all'Albo nazionale delle società cooperative a "mutualità prevalente" al n° A114935, come previsto dall'art. 2512 del codice civile.

Ai sensi dell'art. 2513, la cooperativa realizza lo scambio mutualistico con i soci attraverso la forma del contratto di lavoro dipendente, Nel corso dell'esercizio sono state utilizzate altre forme, quali la collaborazione occasionale.

Lo scambio mutualistico intrattenuto con i soci trova pertanto la sua espressione nel conto economico all'interno della voce "B9" - "costi della produzione per il personale". e all'interno della voce "B7" - limitatamente alla voce "prestazioni occasionali".

Al fine del calcolo della prevalenza e della propedeutica specifica necessità della suddivisione del costo del lavoro relativo all'opera dei soci rispetto a quello rilevato nei confronti dei soggetti terzi, si è proceduto in ossequio alle norme regolamentari medesime - al confronto del costo attribuibile ai soci prendendo a base le buste paga e ogni altro documento previsto dalla vigente normativa relativamente ai soci lavoratori, rispetto al totale della voce B9) lettere a) - b) - c) di conto economico e al costo sostenuto per i lavori forniti da soggetti terzi, indicati alla voce B7), aventi ad oggetto prestazioni omogenee con quelle dei soci lavoratori.

Dall'analisi dei relativi costi emerge quanto segue:

Personale dipendente (voce B9) e Soggetti terzi/prestazioni occasionali(voce B7)

Tipologia	Costo	Incidenza %
Dipendenti non soci	6.339	4,88%
Prestazioni di terzi occasionali-non soci	1.554	1,20%

Dipendenti soci	122.059	93,93%
Totale	129.952	100,00%

Si può pertanto affermare che la condizione oggettiva di prevalenza di cui all'art. 2513 c.c. è raggiunta in quanto l'attività svolta con i soci rappresenta il 93,93% dell'attività complessiva.

Da quanto sopra, emerge che la società conserva la qualifica di cooperativa a mutualità prevalente dato che i parametri di prevalenza sono stati rispettati.

Informazioni ex art. 2528 del Codice Civile

Informazione sui criteri seguiti per l'ammissione di nuovi soci ai sensi dell'ex art. 2528 del Codice Civile

Ai sensi dell'art. 2528 del codice civile, qui di seguito sono fornite le informazioni relative all'ammissione di nuovi soci rispetto all'anno precedente la composizione della compagine societaria della Cooperativa non registra nessun movimento rispetto all'anno precedente. (totale soci n. 17)

Si ricorda che nella società i requisiti e le procedure di ammissione a socio sono dettagliatamente definite e disciplinate oltre che dallo statuto, anche da uno specifico regolamento; un complesso articolato di norme interne in grado di garantire al processo trasparenza e trattamenti equanimi.

Ai sensi del 5^o comma dell'art. 2528 c.c. si segnala che nel corso dell'esercizio sono stati ammessi n. 3 nuovi soci e sono stati esclusi n. 3 vecchi soci.

Il capitale sociale sottoscritto risulta al 31/12/2022 pari ad € 10.125,00

Informazioni ex art. 2545 del Codice Civile

Informazione sui criteri seguiti nella gestione sociale per il conseguimento dello scopo mutualistico ai sensi dell'ex art. 2545 del Codice Civile

Si attesta che i criteri di gestione adottati sono conformi al carattere mutualistico cooperativo della Società.

In particolare, come previsto all'art. 2545 del Codice Civile ed in precedenza stabilito dall'art. 2 comma 1 legge 59, si procede di seguito a specificare i criteri utilizzati nella gestione sociale, realizzata in uno spirito di piena partecipazione dei soci sociali per il conseguimento degli scopi statutari, in conformità con il carattere cooperativo della società:

-in considerazione del proprio statuto e scopo mutualistico, consistente nella finalità di ottenere continuità di occupazione lavorativa e le migliori condizioni economiche, sociali, e professionali possibili, la cooperativa ha agito per mantenere la piena occupazione dei soci e per remunerare le loro prestazioni di lavoro alle migliori condizioni contrattuali possibili, tenendo conto dell'andamento del mercato e dello specifico settore di riferimento di cui opera;

-la Cooperativa ha inoltre favorito e garantito la piena partecipazione dei soci alle decisioni principali, nell'osservanza dello Statuto Sociale ed in conformità con il carattere cooperativo della Società.

-la società ha inoltre operato al fine di migliorare la qualificazione professionale e culturale dei soci, investendo per garantire condizioni ottimali nell' ambiente di lavoro

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Informazioni ex art. 1 comma 125, della Legge 4 agosto 2017 n. 124

Con riferimento all'art. 1 comma 125 della Legge 124/2017, la società attesta di aver ricevuto nel corso del presente esercizio le seguenti somme a titolo di sovvenzioni, sussidi, vantaggi contribuiti o aiuti, in denaro dalla pubblica amministrazione :

- contributo a f.do perduto di euro 2.616,00 ricevuto dalla C.C.I.A.A. relativo al Bando Voucher Digitali - anno 2021-identificativo misura (CAR) 18280 - COR 5884386;
- Credito d'imposta di euro 8.580,00 da suddividere in n. 10 quote costanti di euro 858,00 relativamente alle spese sostenute concernenti la "riqualificazione energetica" (legge 296/06) calcolata sul costo di euro 13.200,00 per la fornitura ed installazione di una nuova pompa di calore;
- Crediti d'imposta di complessivi euro 749,17 relativo alle spese sostenute per l'acquisto di energia elettrica e gas naturale (imprese non energivore);
- Contributo ricevuto da "Cooperfidi Italia Soc.coop" pari ad euro 12.577,64 finalizzato "all'abbattimento dei costi di accesso al credito per favorire la ripresa in seguito all'emergenza COVID19" di cui alla delibera di Giunta Regione Emilia Romagna n. 716 del 22/06/2020.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Destinazione del risultato d'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-septies del codice civile, si invita l'assemblea dei soci ad approvare il presente bilancio chiuso al 31.12.2022 con la proposta di destinare l'utile conseguito pari ad euro 2.968,54 come segue:

- quanto ad euro 89,07 ai fondi mutualistici;
- quanto ad euro 890,70 a riserva legale;
- quanto ad euro 1.988,77 a fondo di riserva indivisibile.

Reggio Emilia, 31/03/2023

Nota integrativa, parte finale

L'organo amministrativo

IL PRESIDENTE DEL C.D.A.

Sig. Mirko Baccarani



Dichiarazione di conformità del bilancio

Dichiarazione di conformità

Il sottoscritto PASINI RICCARDO, ai sensi dell'art. 31 comma 2-quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società